



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 февраля 2025 г. № 97-пп

г. Архангельск

### **О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 8 сентября 2023 года № 840-пп**

В соответствии с подпунктом 1 пункта 96 Типовой модели системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, утвержденной приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 27 декабря 2024 года № 732, в целях внедрения и развития в Архангельской области системы долговременного ухода Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 8 сентября 2023 года № 840-пп «Об утверждении Регламента межведомственной рабочей группы по внедрению системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, в Архангельской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Архангельской области –  
председатель Правительства  
Архангельской области**



**А.В. Алсуфьев**

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Архангельской области  
от 7 февраля 2025 г. № 97-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление Правительства  
Архангельской области от 8 сентября 2023 года № 840-пп**

1. В наименовании слово «внедрению» заменить словом «созданию».
2. В преамбуле:
  - 1) цифры «94» заменить цифрами «96»;
  - 2) слова «от 27 декабря 2023 года № 895» заменить словами «от 27 декабря 2024 года № 732».
3. В пункте 1 слово «внедрению» заменить словом «созданию».
4. В Регламенте межведомственной рабочей группы по внедрению системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, в Архангельской области:
  - 1) в наименовании слово «внедрению» заменить словом «созданию»;
  - 2) по тексту слово «внедрение» в соответствующем падеже заменить словом «создание» в соответствующем падеже;
  - 3) в пункте 1:
    - а) цифры «94» заменить цифрами «96»;
    - б) слова «от 27 декабря 2023 года № 895» заменить словами «от 27 декабря 2024 года № 732»;
  - 4) в подпункте 1 пункта 3 слова «от 29 декабря 2023 года № 1073-рп» заменить словами «от 23 декабря 2024 года № 757-рп».

